
 

 

S P R A W O Z D A N I E 

KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH   

o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy 

- Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych 

ustaw (druk nr 964) 
 

Sejm na 28. posiedzeniu w dniu 5 lutego 2025 r., zgodnie z art. 39 ust. 2 regulaminu 

Sejmu, skierował powyższy projekt ustawy do Komisji Finansów Publicznych w celu 

rozpatrzenia.  

Komisja Finansów Publicznych po rozpatrzeniu powyższego projektu ustawy 

na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2025 r.  

 

 

wnosi:  

 

  

Wysoki Sejm uchwalić raczy załączony projekt ustawy. 

 

 

Warszawa, dnia 6 lutego 2025 r. 

 

 

 

 

Sprawozdawca 

 

 

(-) Rafał Kasprzyk  

  

Przewodniczący Komisji 

Finansów Publicznych  

 

 

(-) Janusz Cichoń 

 
 

 

 Tłoczono z polecenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Druk nr 1007        
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Projekt 

U S T AWA  

z dnia 

o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw1) 

Art. 1. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2383 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 879, 1685 i 1831) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w art. 12 w § 6: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora pocztowego w 

rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1640 oraz z 2024 r. poz. 467, 1222 i 1717) albo 

placówce podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na 

terytorium innego niż Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego 

Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwa 

członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym;”, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a) otrzymane przez polską placówkę pocztową operatora pocztowego 

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe po 

nadaniu w państwie innym niż państwo członkowskie Unii 

Europejskiej, Konfederacja Szwajcarska albo państwo członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strona 

umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym; 

2b) złożone w polskim urzędzie konsularnym;”; 

2) w art. 78: 

a) w § 3 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

 
1) Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 28 kwietnia 1936 r. – Prawo wekslowe, ustawę 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, ustawę z dnia 17 listopada 

1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego, ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, ustawę z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych oraz ustawę z dnia 20 grudnia 2024 r. o Radzie Fiskalnej. 
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„3a) w przypadkach przewidzianych w art. 77 § 1 pkt 4 i 4a – od dnia 

powstania nadpłaty;”, 

b) w § 4 skreśla się wyrazy „ , z zastrzeżeniem § 5 pkt 2”, 

c) uchyla się § 5. 

Art. 2. W ustawie z dnia 28 kwietnia 1936 r. – Prawo wekslowe (Dz. U. z 2022 

r. poz. 282) w art. 45 w ustępie piątym zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Termin ten uważa się jako zachowany, jeżeli pismo z zawiadomieniem oddano, 

w przepisanym terminie, w polskiej placówce pocztowej operatora pocztowego 

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1640 oraz z 2024 r. poz. 467, 1222 i 1717) albo placówce podmiotu 

zajmującego się doręczaniem korespondencji na terytorium innego niż 

Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej albo państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym.”. 

Art. 3. W ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w art. 57 w § 5: 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora pocztowego w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe albo placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terytorium 

innego niż Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwa członkowskiego 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o 

Europejskim Obszarze Gospodarczym;”; 

2) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) otrzymane przez polską placówkę pocztową operatora pocztowego w 

rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe po 

nadaniu w państwie innym niż państwo członkowskie Unii Europejskiej, 

Konfederacja Szwajcarska albo państwo członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strona umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym;”. 
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Art. 4. W ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1568 i 1841) w art. 165 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Nadanie pisma procesowego w polskiej placówce pocztowej operatora 

pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe 

albo placówce podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na 

terytorium innego niż Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwa członkowskiego 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o 

Europejskim Obszarze Gospodarczym jest równoznaczne z wniesieniem tego 

pisma do sądu.”. 

Art. 5. W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) w art. 9ta w ust. 1: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora pocztowego w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1640 oraz z 2024 r. poz. 467, 1222 i 1717) albo placówce podmiotu 

zajmującego się doręczaniem korespondencji na terytorium innego niż 

Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

Konfederacji Szwajcarskiej albo państwa członkowskiego Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym lub”; 

2) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) otrzymane przez polską placówkę pocztową operatora pocztowego w 

rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe po 

nadaniu w państwie innym niż państwo członkowskie Unii Europejskiej, 

Konfederacja Szwajcarska albo państwo członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strona umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym, lub”. 

Art. 6. W ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 104) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w art. 176 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
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„3. Termin jest zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało: 

1) nadane w polskiej placówce pocztowej operatora pocztowego w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1640 oraz z 2024 r. poz. 467, 1222 i 1717) albo placówce podmiotu 

zajmującego się doręczaniem korespondencji na terytorium innego niż 

Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

Konfederacji Szwajcarskiej albo państwa członkowskiego Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym; 

2) otrzymane przez polską placówkę pocztową operatora pocztowego w 

rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe po 

nadaniu w państwie innym niż państwo członkowskie Unii Europejskiej, 

Konfederacja Szwajcarska albo państwo członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strona umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym;  

3) złożone w polskim urzędzie konsularnym.”; 

2) art. 186 otrzymuje brzmienie:  

„Art. 186. 1. W razie niemożności doręczenia pisma w sposób określony w 

art. 180 ust. 1 lub art. 184 operator pocztowy w rozumieniu ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. – Prawo pocztowe przechowuje pismo przez okres 14 dni 

w swojej placówce pocztowej. 

2. Zawiadomienie o pozostawieniu pisma wraz z informacją o możliwości 

jego odbioru w terminie 7 dni, licząc od dnia pozostawienia zawiadomienia 

w placówce pocztowej, umieszcza się w oddawczej skrzynce pocztowej albo, 

gdy nie jest to możliwe, na drzwiach mieszkania adresata, jego biura lub innego 

pomieszczenia, w którym adresat wykonuje swoje czynności zawodowe, albo 

w widocznym miejscu przy wejściu na posesję adresata. 

3. W przypadku niepodjęcia pisma w terminie, o którym mowa w ust. 2, 

pozostawia się powtórne zawiadomienie o możliwości odbioru pisma w terminie 

nie dłuższym niż 14 dni od daty pierwszego zawiadomienia. 

4. W przypadku niepodjęcia pisma w terminie, o którym mowa w ust. 3, 

doręczenie uważa się za dokonane z upływem ostatniego dnia okresu, o którym 

mowa w ust. 1, a pismo pozostawia się w aktach sprawy.”. 
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Art. 7. W ustawie z dnia 20 grudnia 2024 r. o Radzie Fiskalnej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 39) art. 52 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 52. Przepisy art. 182 ust. 7 pkt 3 i 4 ustawy zmienianej w art. 35 

stosuje się po raz pierwszy do sprawozdania z wykonania ustawy budżetowej za 

rok 2026.”. 

Art. 8. Do pism nadanych w polskiej placówce pocztowej albo otrzymanych 

przez polską placówkę pocztową zgodnie z przepisami ustaw zmienianych w art. 1–6, 

w brzmieniu dotychczasowym, a nieotrzymanych przez adresata przed dniem wejścia 

w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy ustaw zmienianych w art. 1–6, w 

brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. 

Art. 9. Do oprocentowania nadpłat, o których mowa w art. 74 ustawy zmienianej 

w art. 1, niezwróconych lub niezaliczonych na poczet zaległości podatkowych albo 

bieżących zobowiązań podatkowych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, 

stosuje się przepisy art. 78 § 3 pkt 3a i § 4 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą. 

Art. 10. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
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